Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 té Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés sé Kosovés, 1
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/1-092, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “Mirémbajtja dimérore e rrugéve dhe trotuareve
debllokimi i kanalizimit atmosferik” me nr. t& prokurimit 616-23-13231-2-1-1, Komuna e
Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kété:

NJOFTIM

KORRIGJOHET vendimi i autoritetit kontraktues i datés 07.03.2024 lidhur me aktivitetin
e prokurimit me titull “Mirémbajtja dimérore e rrugéve dhe trotuareve debllokimi i
kanalizimit atmosferik” me nr. té prokurimit 616-23-13231-2-1-1 ashtu qé:

I. Pika IX té dispozitivit t& vendimit e formuluar si vijon “ANULOHET pjesérisht njoftimi mbi
vendimin i datés 23.02.2024 i autoritetit kontraktues lidhur me kété aktivitet té prokurimit me
titull “Renovimi dhe pérmisimi i Infrastrukturés sé objekteve té KPSH-sé” me nr. té prokurimit
616-23-4220-5-1-1 pér Lotet 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9 dhe 14 ndérsa VERTETOHET mnjoftimi mbi
vendimin pér Lotet 3, 10, 11 dhe 12 peér té cilat mbetet né fugi vendimi” korrigjohet si né vijim
“ANULOHET pjesérisht njoftimi mbi vendimin i datés 23.02.2024 i autoritetit kontraktues
lidhur me kété aktivitet t¢ prokurimit me titull “Renovimi dhe pérmisimi i Infrastrukturés sé
objekteve t¢ KPSH-s¢” me nr. t€ prokurimit 616-23-4220-5-1-1 pér Lotet 1, 2, 4, 6, 7, 8 dhe 9
ndérsa VERTETOHET njoftimi mbi vendimin pér Lotet 3, 5, 10, 11, 12 dhe 14 pér té cilat mbetet
né fuqi vendimi”.

I1.Pika X e dispozitivit t&€ vendimit e formuluar si vijon “DETYROHET autoriteti kontraktues
- Komuna e Prishtinés gé té dérgoj né RIVLERESIM aktivitetin e prokurimit me titull
“Mirémbajtja dimérore e rrugéve dhe trotuareve debllokimi i kanalizimit atmosferik” Lotet 1, 2, 4,
5,6, 7, 8 dhe 9 dhe 14 me nr. té prokurimit 616-23-13231-2-1-1" korrigjohet si né vijim
“DETYROHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés gé té dérgoj né RIVLERESIM
aktivitetin e prokurimit me titull “Mirémbajtja dimérore e rrugéve dhe trotuareve debllokimi i
kanalizimit atmosferik” Lotet 1, 2, 4, 6, 7, 8 dhe 9 me nr. té prokurimit 616-23-13231-2-1-1",

I11. Né& fagen 6 t& vendimit né pjesén e arsyetimit paragrafit i formuluar si vijon “Nga sa u tha
mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij vendimi ashtu qé Njoftimi mbi Vendimin éshté
anuluar pjesérisht dhe até vetém sa i pérket Lot 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9 dhe 14 pér té cilat lote éshté
kthyer né rivlerésim aktiviteti i prokurimit ndérsa éshté vértetuar Njoftimi mbi Vendimin sa i
pérket Lot 3, 10, 11 dhe 12 pér té cilat éshté autorizuar autoriteti kontraktues qé té vazhdoj tutje
me aktivitetin e prokurimit” korrigjohet si né vijim “Nga sa u tha mé sipér éshté vendosur si né
dispozitiv té kétij vendimi ashtu gé Njoftimi mbi Vendimin éshté anuluar pjesérisht dhe até vetém
saipérket Lot 1,2,4, 6, 7, 8 dhe 9 pér té cilat lote éshté kthyer né rivlerésim aktiviteti i prokurimit
ndérsa éshité vértetuar Njoftimi mbi Vendimin sa i pérket Lot 3, 5, 10, 11, 12 dhe 14 pér té cilat
éshté autorizuar autoriteti kontraktues qé té vazhdoj tutje me aktivitetin e prokurimit”.
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Arsyetim

Me rastin e trajtimit té teté (8) kérkesa pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin e
datés 23.02.2024 lidhur me aktivitetin e prokurimit Mirémbajtja dimérore e rrugéve dhe
trotuareve debllokimi i kanalizimit atmosferik” me nr. t& prokurimit 616-23-13231-2-1-1
té ndaré né gjithsej 14 lote, né vendimin e datés 07.03.2024 pérmes té cilit jané vendosur
kéto kérkesa pér rishqyrtim jané léshuar dy gabime teknike ashtu qé gabimisht éshté
pércaktuar se do t& kthehen né rivlerésim lot 5 dhe lot 14 pérkundér faktit se tenderuesit
e rekomanduar pér kéto lote jané tenderuesit e vetém té cilét jané vlerésuar edhe si t&
pérgjegjshém né pérputhje me kriteret e dhénies sipas dosjes sé tenderit. Prandaj
gabimisht éshté pércaktuar kthimi né rivlerésim i cili nuk do t&¢ mund té manifestonte
asnjé ndryshim juridik né raport me lot 5 dhe Iot 14. Rrjedhimisht jané pérmisuar kéto
gabime teknike si mé sipér né kété njoftim pér korrigjimin e gabimeve teknike né
vendimin e autoritetit kontraktues té datés 07.03.2024 lidhur me aktivitetin e prokurimit
Mirémbaijtja dimérore e rrugéve dhe trotuareve debllokimi i kanalizimit atmosferik” me
nr. t& prokurimit 616-23-13231-2-1-1.

Bazuar né t& thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishtinég, 11.03.2024

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages ankesé prané Organit Shqyrtues t¢
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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